



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 30 / 2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 14/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025

1. DAS PARTES

1.1. Do órgão gerenciador

O **MUNICÍPIO DE LAGOA DOS PATOS/MG** com endereço na Praça 31 de Março, 111, Centro, Lagoa dos Patos/MG, CEP 39.360-000, inscrito no CNPJ nº 16.601.381/0001-10, por intermédio da Unidade Única, neste ato representado pelo Sr. Secretário, Sebastião Claudio Reis, portador do CPF Nº 004.330.066-92.

1.1.1 Dos órgãos participantes: Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal Assistência Social, Secretaria Municipal esporte, cultura e Lazer, Secretaria Municipal de Transporte e Serviços Urbanos, e Secretaria Municipal Desenvolvimento de Agricultura e Meio Ambiente.

1.2. Da detentora

A empresa **BR CONSTRUÇÕES MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA** sediada à Avenida Vicinal, 682 - São Rafael, Coração de Jesus / MG - rsbconsultoriapublica@gmail.com - (38)99112-7534, inscrita no CNPJ sob o N.º 16 961 098/0001-83, neste ato representada legalmente por Ricardo Silva Barbosa, inscrito(a) no CPF sob o N.º 09509433632.

2 DOS FUNDAMENTOS, REGÊNCIA LEGAL E VINCULAÇÃO.

2.1 A presente Ata de Registro de preços será regida pelos termos da Lei Federal n. 14.133/2021 (e suas posteriores alterações), bem como o disposto no Decreto Municipal nº 10/2024 e demais normas legais aplicáveis à espécie.

2.2 Cumprirá a DETENTORA o contido na proposta vencedora, apresentada na licitação à qual está se vincula, e fica a mesma fazendo parte integrante desta ATA como se nela estivesse transcrita, bem como, demais condições expressas no Edital do Pregão Eletrônico e seus anexos em especial no Termo Referência.

3. DO OBJETO E ITENS.

3.1 Constitui objeto da presente Ata **REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO E PEDAGÓGICO PARA MANUTENÇÃO DAS DIVERSAS**



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE LAGOA DOS PATOS/MG. .

Lote 7

440969 ABRAÇADEIRA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
440969 ABRAÇADEIRA. MATERIAL AÇO CARBONO TIPO U DIÂMETRO AMARRAÇÃO 34 POL	50,00 UNIDADE	R\$ 0,45	R\$ 22,50
Marca: Inca	Fabricante: Inca	Modelo:	
Total Lote 7		x1	R\$ 22,50

Lote 8

440970 ABRAÇADEIRA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
440970 ABRAÇADEIRA. MATERIAL AÇO CARBONO TIPO U DIÂMETRO AMARRAÇÃO 1 POL	10,00 UNIDADE	R\$ 0,50	R\$ 5,00
Marca: Inca	Fabricante: Inca	Modelo:	
Total Lote 8		x1	R\$ 5,00

Lote 9

440331 ABRAÇADEIRA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
440331 ABRAÇADEIRA. MATERIAL AÇO GALVANIZADO TIPO U CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO 2 POLEGADAS	10,00 UNIDADE	R\$ 1,00	R\$ 10,00
Marca: Inca	Fabricante: Inca	Modelo:	
Total Lote 9		x1	R\$ 10,00

Lote 10

382998 ABRAÇADEIRA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
382998 ABRAÇADEIRA. MATERIAL AÇO CARBONO TIPO UDIÂMETRO AMARRAÇÃO 12 POL	50,00 UNIDADE	R\$ 0,40	R\$ 20,00
Marca: Inca	Fabricante: Inca	Modelo:	
Total Lote 10		x1	R\$ 20,00

Assinado por 2 pessoas: BRUNA SOARES OLIVEIRA e PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/A519-28EB-D906-932A>



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



Lote 12

601184 ACABAMENTO PARA VÁLVULA HIDRÁULICA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
601184 ACABAMENTO PARA VÁLVULA HIDRÁULICA , MATERIAL METAL CROMADO REFERÊNCIA 00501906 APLICAÇÃO VÁLVULA DESCARGA DOCOL	30,00 UNIDADE	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
Marca: Docol	Fabricante: Docol	Modelo:	
Total Lote 12		x1	R\$ 1.650,00

Lote 13

265158 ADESIVO CONEXÃO HIDRÁULICA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
265158 ADESIVO CONEXÃO HIDRÁULICA. APLICAÇÃO TUBOS E CONEXÕES DE PVCAPRESENTAÇÃO FRASCO 850 ML	50,00 FRASCO	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
Marca: Polytubes	Fabricante: Polytubes	Modelo:	
Total Lote 13		x1	R\$ 2.000,00

Lote 17

466612 ALAVANCA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
466612 ALAVANCA . MATERIAL AÇO FORJADO COMPRIMENTO 150 MDIÂMETRO 25 MMCARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA CHATA E AGUDA	1,00 UNIDADE	R\$ 95,00	R\$ 95,00
Marca: Saudense	Fabricante: Saudense	Modelo:	
Total Lote 17		x1	R\$ 95,00

Lote 18

373746 ALAVANCA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
373746 ALAVANCA. MATERIAL AÇO FORJADO COMPRIMENTO 2 MDIÂMETRO 25 MMCARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA CHATA E AGUDA	2,00 UNIDADE	R\$ 110,00	R\$ 220,00
Marca: Saudense	Fabricante: Saudense	Modelo:	
Total Lote 18		x1	R\$ 220,00

Lote 19

Assinado por 2 pessoas: BRUNA SOARES OLIVEIRA e PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/A519-28EB-D906-932A>



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



606035 ALICATE DE PRESSÃO

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
606035 ALICATE DE PRESSÃO . MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO MORDENTE INFERIOR RETO COMPRIMENTO 250 MMAPLICAÇÃO USO GERAL	5,00 UNIDADE	R\$ 32,00	R\$ 160,00
Marca: Mayle	Fabricante: Mayle	Modelo:	
Total Lote 19		x1	R\$ 160,00

Lote 20

486503 Alicate Rebitador

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
486503 Alicate Rebitador. Tipo Manual Material Cabo Pvc Material Corpo AçoBicos 30mm 40mm 50mm	3,00 UNIDADE	R\$ 32,00	R\$ 96,00
Marca: Foxlux	Fabricante: Foxlux	Modelo:	
Total Lote 20		x1	R\$ 96,00

Lote 30

265079 Arame Galvanizado

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
265079 Arame Galvanizado. Material Metal Tipo Nº 16	20,00 KG	R\$ 18,00	R\$ 360,00
Marca: Belgo	Fabricante: Belgo	Modelo:	
Total Lote 30		x1	R\$ 360,00

Lote 39

315173 Argamassa

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
315173 Argamassa. Composição Cimento Agregados Minerais E AditivosAplicação Assentamento De Cerâmica Em Paredes E PisoCaracterísticas Adicionais Colante De Uso Externo Apresentação Pó Tipo AcIiI Normas Técnicas Nbr 14081 Apresentação Pó Tipo Ac Ii PCT 20 KG	400,00 PACOTE	R\$ 23,80	R\$ 9.520,00
Marca: Precon Ac3	Fabricante: Precon Ac3	Modelo:	
Total Lote 39		x1	R\$ 9.520,00

Lote 40

207712 Armário Banheiro

Assinado por 2 pessoas: BRUNA SOARES OLIVEIRA e PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/A519-28EB-D906-932A>





PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
207712 Armário Banheiro . Material Plástico Quantidade Portas 1 UN Cor BrancaCaracterísticas Adicionais Com Espelho Largura 1 MAltura 060 MProfundidade 020 M Tipo Fixação Externo Normas Técnicas Nbr 14081	5,00 UNIDADE	R\$ 48,50	R\$ 242,50
Marca: astra	Fabricante: astra	Modelo:	
Total Lote 40	x1		R\$ 242,50

Lote 45

393221 Barra Aço

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
393221 Barra Aço. Formato Seção Circular Bitola 5 MMComprimento 12 MCaracterísticas Adicionais Seção Nervurada Material Aço Ca50Aplicação Montagem Estruturas	300,00 UNIDADE	R\$ 17,40	R\$ 5.220,00
Marca: Arcelor Mittal	Fabricante: Arcelor Mittal	Modelo:	
Total Lote 45	x1		R\$ 5.220,00

Lote 49

258773 Basculante

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
258773 Basculante. Material Alumínio Dimensões 40 X 40 CM	100,00 UNIDADE	R\$ 49,50	R\$ 4.950,00
Marca: Esquadromil	Fabricante: Esquadromil	Modelo:	
Total Lote 49	x1		R\$ 4.950,00

Lote 54

478213 Bloco De Concreto

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
478213 Bloco De Concreto. Comprimento 39 CM Largura 19 CM Altura 19 CM Aplicação Construção Civil Tipo Vazado	20.000,00 UNIDADE	R\$ 3,19	R\$ 63.800,00
Marca: BR Blocos	Fabricante: BR Blocos	Modelo:	
Total Lote 54	x1		R\$ 63.800,00

Lote 91

418907 Cabo Elétrico Multiplexado

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: BRUNA SOARES OLIVEIRA e PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/A519-28EB-D906-932A>





PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



418907 Cabo Elétrico Multiplexado . Material Do Condutor Alumínio Material Isolamento Xlpe Classe De Encordoamento 2 Tensão Isolamento 061 KV Designação Usual DuplexAplicação Rede Aérea De Baixa TensãoEstrutura 1 Condutor Fase 1 Condutor Neutro	1.000,00 METRO	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
Marca: Megatron	Fabricante: Megatron	Modelo:	
Total Lote 91		x1	R\$ 3.500,00

Lote 92

462369 Cabo Rolo De Pintura

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
462369 Cabo Rolo De Pintura . Tipo Extensor Tamanho 3 A 7 MMaterial Fibra De Vidro	80,00 UNIDADE	R\$ 11,49	R\$ 919,20
Marca: Max	Fabricante: Max	Modelo:	
Total Lote 92		x1	R\$ 919,20

Lote 94

339785 Cadeado

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
339785 Cadeado. Material Latão Maciço Material Haste Aço Altura 60 MMLargura 40 MM	60,00 UNIDADE	R\$ 18,16	R\$ 1.089,60
Marca: Stam	Fabricante: Stam	Modelo:	
Total Lote 94		x1	R\$ 1.089,60

Lote 95

371770 Cadeado

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
371770 Cadeado. Material Latão MaciçoMaterial Haste Aço CementadoCromado Altura 78 MMLargura 50 MMCaracterísticas Adicionais 2 Chaves Em Latão NiqueladoTrava Dupla	40,00 UNIDADE	R\$ 27,00	R\$ 1.080,00
Marca: Stam	Fabricante: Stam	Modelo:	
Total Lote 95		x1	R\$ 1.080,00

Lote 96

351601 Cadeado

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
351601 Cadeado. Material Latão MaciçoMaterial Haste Aço Temperado Cor AmarelaAltura 45 MMLargura 50 MMCaracterísticas Adicionais Chave Em Latão Autoblocável Com Travas Oblíquas	100,00 UNIDADE	R\$ 21,90	R\$ 2.190,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



Marca: Stam	Fabricante: Stam	Modelo:
Total Lote 96	x1	R\$ 2.190,00

Lote 99

441749 Caixa D'Água

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
441749 Caixa DÁgua. Material Polietileno Tipo Redondo Capacidade 2000 LCaracterísticas Adicionais Com Tampa E Trava De Segurança		30,00 UNIDADE	R\$ 1.018,06	R\$ 30.541,80
Marca: Multicaixa	Fabricante: Multicaixa		Modelo:	
Total Lote 99		x1		R\$ 30.541,80

Lote 103

298350 Caixa Gordura

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade		Unitário Final		Sub Total	
298350 Caixa Gordura. Material Pvc Cloreto De Polivinila Comprimento 350 MMLargura 350 MM Diâmetro Entrada 50 MM Diâmetro Saída 100 MMMaterial Tampa Pvc Rígido		20,00 UNIDADE		R\$ 73,00		R\$ 1.460,00	
Marca: Herc			Fabricante: Herc			Modelo:	
Total Lote 103				x1		R\$ 1.460,00	

Lote 106

612096 Caixa Passagem

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
612096 Caixa Passagem. Material Pvc Antichama Tipo EmbutirCaracterísticas Adicionais Entrada Eletrodutos 12 E 34 PolDimensões 4 X 4 POL Formato Quadrada		50,00 UNIDADE	R\$ 1,60	R\$ 80,00
Marca: Tramontina	Fabricante: Tramontina		Modelo:	
Total Lote 106		x1		R\$ 80,00

Lote 108

480700 Caixa Sifonada

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
480700 Caixa Sifonada. Material Pvc Cloreto De Polivinila Formato Grelha Redondo Diâmetro Saída Tubo 50 MMCaracterísticas Adicionais Conjunto Completo Diâmetro 100 CMAltura 100 CM		15,00 UNIDADE	R\$ 13,00	R\$ 195,00
Marca: Herc	Fabricante: Herc		Modelo:	

Assinado por 2 pessoas: BRUNA SOARES OLIVEIRA e PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/A519-28EB-D906-932A>





PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



Total Lote 108	x1	R\$ 195,00
----------------	----	------------

Lote 109

399422 Caixa Sifonada

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
399422 Caixa Sifonada. Material Pvc Cloreto De Polivinila Formato Grelha Redondo Diâmetro Saída Tubo 50 MMCaracterísticas Adicionais Conjunto Completo Diâmetro 150 MMAltura 150 MM	15,00 UNIDADE	R\$ 25,00	R\$ 375,00
Marca: Herc	Fabricante: Herc	Modelo:	
Total Lote 109	x1	R\$ 375,00	

Lote 113

483574 Carrinho Mão

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
483574 Carrinho Mão. Material Caçamba Chapa Aço Galvanizado Material Pés FerroQuantidade Roda 1 UNTipo Roda Pneu Com Câmara Capacidade Caçamba 100 L	5,00 UNIDADE	R\$ 231,00	R\$ 1.155,00
Marca: Tramontina	Fabricante: Tramontina	Modelo:	
Total Lote 113	x1	R\$ 1.155,00	

Lote 115

602047 Cavadeira Articulada

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
602047 Cavadeira Articulada . Material Aço Sae 1042 Cabo MadeiraComprimento Do Cabo 150cm CM Comprimento Das Garras 28 CM	5,00 UNIDADE	R\$ 68,00	R\$ 340,00
Marca: Tramontina	Fabricante: Tramontina	Modelo:	
Total Lote 115	x1	R\$ 340,00	

Lote 116

486505 Cavadeira Articulada

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
486505 Cavadeira Articulada . Material Aço Carbono Cabo Madeira EnvernizadaComprimento Do Cabo 110 CM Comprimento Das Garras 24 CMBatente Polipropileno	2,00 UNIDADE	R\$ 55,00	R\$ 110,00
Marca: Tramontina	Fabricante: Tramontina	Modelo:	
Total Lote 116	x1	R\$ 110,00	

Assinado por 2 pessoas: BRUNA SOARES OLIVEIRA e PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/A519-28EB-D906-932A>





PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



Lote 117

386811 Chave Ajustável

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
386811 Chave Ajustável . Tipo Grifo Material Aço Tamanho 12 POLAcabamento Superficial Cromado	1,00 UNIDADE	R\$ 36,10	R\$ 36,10
Marca: Famastil	Fabricante: Famastil	Modelo:	
Total Lote 117		x1	R\$ 36,10

Lote 118

386812 Chave Ajustável

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
386812 Chave Ajustável . Tipo Grifo Material Aço Tamanho 18 POLAcabamento Superficial Cromado	1,00 UNIDADE	R\$ 55,35	R\$ 55,35
Marca: Famastil	Fabricante: Famastil	Modelo:	
Total Lote 118		x1	R\$ 55,35

Lote 119

425459 Chave Ajustável

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
425459 Chave Ajustável. Tipo GrifoMaterial Aço Cromo Vanádio Tamanho 24 POLAcabamento Superficial Cromado Abertura 3 POL	1,00 UNIDADE	R\$ 78,00	R\$ 78,00
Marca: Famastil	Fabricante: Famastil	Modelo:	
Total Lote 119		x1	R\$ 78,00

Lote 125

376821 Chibanca

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
376821 Chibanca. Material Aço CarbonoMaterial Encaixe Cabo Aço Carbono Material Cabo Madeira Largura 20 CMAltura 100 CMAplicação Construção Civil	10,00 UNIDADE	R\$ 66,20	R\$ 662,00
Marca: Tramontina	Fabricante: Tramontina	Modelo:	
Total Lote 125		x1	R\$ 662,00

Lote 130

315944 Chuveiro Elétrico

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: BRUNA SOARES OLIVEIRA e PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/A519-28EB-D906-932A>





PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



315944 Chuveiro Elétrico. Material Termoplástico Variações Temperatura Água 3 Cor BrancaPotência 5400 W Tensão Operação 127 VCaracterísticas Adicionais Capa Isolante InternaContatos Liga Prata	30,00 UNIDADE	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
Marca: Lorenzetti	Fabricante: Lorenzetti	Modelo:	
Total Lote 130	x1	R\$ 1.500,00	

Lote 131

614569 Chuveiro Elétrico

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
614569 Chuveiro Elétrico. Material Termoplástico Variações Temperatura Água 3 Acabamento PlásticoCor Branca Potência 5500 WTensão Operação 220 VCaracterísticas Adicionais Mangueira E Ducha Manual	10,00 UNIDADE	R\$ 46,64	R\$ 466,40
Marca: Lorenzetti	Fabricante: Lorenzetti	Modelo:	
Total Lote 131	x1	R\$ 466,40	

Lote 133

236513 Cilindro Fechadura

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
236513 Cilindro Fechadura . Material Latão Acabamento Cromado Tipo Standard Com 5 Pinos Formato Monobloco Oval Comprimento 34 MMEspessura 1750 MM	30,00 UNIDADE	R\$ 16,90	R\$ 507,00
Marca: stam	Fabricante: stam	Modelo:	
Total Lote 133	x1	R\$ 507,00	

Lote 200

399511 Cotovelo

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
399511 Cotovelo. Material Pvc Angulação 45 GRADímetro 25 MM Cor MarromCaracterísticas Adicionais Soldável	10,00 UNIDADE	R\$ 1,00	R\$ 10,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Total Lote 200	x1	R\$ 10,00	

Lote 205

436485 Desempenadeira Manual

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
436485 Desempenadeira Manual . Material Termoplástico Comprimento 30 CMLargura 18 CM	2,00 UNIDADE	R\$ 8,00	R\$ 16,00

Assinado por 2 pessoas: BRUNA SOARES OLIVEIRA e PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/A519-28EB-D906-932A>





PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



Marca: Max	Fabricante: Max	Modelo:
Total Lote 205	x1	R\$ 16,00

Lote 207

619549 Diluente Tinta

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
619549 Diluente Tinta. Composição Etanol Acetona Aspecto Físico LíquidoCor Incolor		40,00 LATA	R\$ 19,00	R\$ 760,00
Marca: favber	Fabricante: favber		Modelo:	
Total Lote 207		x1		R\$ 760,00

Lote 211

617769 Disjuntor Baixa Tensão

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade		Unitário Final	Sub Total
617769 Disjuntor Baixa Tensão . Funcionamento Termomagnético Corrente Nominal 63 ATensão Nominal 690 V Número De Fases Tripolar Curva De Disparo C Aplicação Instalações ElétricasReferência 1 Moeller Lzms1A63 Padrão Caixa Moldada		20,00 UNIDADE		R\$ 17,00	R\$ 340,00
Marca: Tramontina		Fabricante: Tramontina		Modelo:	
Total Lote 211			x1		R\$ 340,00

Lote 219

622526 Eletroduto

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
622526 Eletroduto. Material Pvc Flexível Tipo Flexível Corrugado Cor AmarelaCaracterísticas Adicionais Não Propagante De Chamas Comprimento 50 M Diâmetro Nominal 1 POL ROLO 50 METROS		10,00 ROLO	R\$ 97,60	R\$ 976,00
Marca: Tramontina	Fabricante: Tramontina		Modelo:	
Total Lote 219		x1		R\$ 976,00

Lote 226

607557 Escada Doméstica

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
607557 Escada Doméstica. Material Alumínio Número Degraus 8 UNCaracterísticas Adicionais Pés Antiderrapantes Trava De SegurançaCapacidade 120 KG Tipo Dobrável	2,00 UNIDADE	R\$ 247,00	R\$ 494,00
Marca: Botafogo	Fabricante: Botafogo	Modelo:	

Assinado por 2 pessoas: BRUNA SOARES OLIVEIRA e PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/A519-28EB-D906-932A>





PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



Total Lote 226	x1	R\$ 494,00
----------------	----	------------

Lote 227

235600 Escada Extensível

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
235600 Escada Extensível . Material Fibra Vidro Material Degrau Alumínio Quantidade Degraus 25 Altura Fechada 463 M Altura Aberta 786 M Cor LaranjaPeso 2750 KGCaracterísticas Adicionais Faixas De Segurança Amarelas E Pretas Aplicação Corpo De Bombeiros	1,00 UNIDADE	R\$ 1.030,00	R\$ 1.030,00
Marca: Sintese	Fabricante: Sintese	Modelo:	
Total Lote 227	x1	R\$ 1.030,00	

Lote 238

452373 Facão

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
452373 Facão. Material Lâmina Aço Carbono Material Cabo Polietileno Comprimento 18 POLTipo Para Mato	30,00 UNIDADE	R\$ 25,00	R\$ 750,00
Marca: Collins	Fabricante: Collins	Modelo:	
Total Lote 238	x1	R\$ 750,00	

Lote 239

215164 Facão

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
215164 Facão. Material Lâmina Aço Material Cabo Polipropileno Comprimento 14 POLTipo Para Mato	10,00 UNIDADE	R\$ 21,00	R\$ 210,00
Marca: Collins	Fabricante: Collins	Modelo:	
Total Lote 239	x1	R\$ 210,00	

Lote 249

481049 Fita Sinalização

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
481049 Fita Sinalização. Comprimento 200 MLargura 7 CMCor Preta E AmarelaCaracterísticas Adicionais Formato Cores Em Diagonal Zebra	100,00 UNIDADE	R\$ 7,90	R\$ 790,00
Marca: Sinaltec	Fabricante: Sinaltec	Modelo:	
Total Lote 249	x1	R\$ 790,00	

Assinado por 2 pessoas: BRUNA SOARES OLIVEIRA e PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/A519-28EB-D906-932A>





PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



Lote 250

360575 Flange

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
360575 Flange. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo Roscável Diâmetro Nominal 12 POL Aplicação Rede Hidráulica	100,00 UNIDADE	R\$ 7,20	R\$ 720,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Total Lote 250		x1	R\$ 720,00

Lote 251

360576 Flange

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
360576 Flange. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo Roscável Diâmetro Nominal 34 POL Aplicação Rede Hidráulica	100,00 UNIDADE	R\$ 7,80	R\$ 780,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Total Lote 251		x1	R\$ 780,00

Lote 253

216741 Foice

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
216741 Foice. Material Aço Dureza 42 A 46 RC Tratamento Superficial Pintura Envernizada Tipo Roçadeira Comprimento Lâmina 280 MM Comprimento Olho 95 MM Olho 30 MM Peso 610 G	20,00 UNIDADE	R\$ 28,00	R\$ 560,00
Marca: Tramontina	Fabricante: Tramontina	Modelo:	
Total Lote 253		x1	R\$ 560,00

Lote 254

248749 Formão

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
248749 Formão. Material Corpo Cromo Vanádio Material Cabo Madeira Bitola 38 POL	3,00 UNIDADE	R\$ 12,46	R\$ 37,38
Marca: Thompson	Fabricante: Thompson	Modelo:	
Total Lote 254		x1	R\$ 37,38

Lote 260

399027 Grelha Ralo

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: BRUNA SOARES OLIVEIRA e PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/A519-28EB-D906-932A>





PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



399027 Grelha Ralo. Material Aço Inoxidável Tipo QuadradoBitola 150 X 150 MCaracterísticas Adicionais Com Caixilho Aplicação Instalações Sanitárias	100,00 UNIDADE	R\$ 11,20	R\$ 1.120,00
Marca: Overtime	Fabricante: Overtime	Modelo:	
Total Lote 260	x1	R\$ 1.120,00	

Lote 278

262706 Linha Pedreiro

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
262706 Linha Pedreiro. Tipo Trançada Tamanho 100 M	30,00 UNIDADE	R\$ 4,70	R\$ 141,00
Marca: Polifio	Fabricante: Polifio	Modelo:	
Total Lote 278	x1	R\$ 141,00	

Lote 298

245151 Martelo

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
245151 Martelo. Material Aço ForjadoMaterial Cabo Madeira Marfim Tipo Unha Tamanho 25 MM Acabamento Corpo Polido	8,00 UNIDADE	R\$ 21,40	R\$ 171,20
Marca: Tramontina	Fabricante: Tramontina	Modelo:	
Total Lote 298	x1	R\$ 171,20	

Lote 303

284191 Massa Corrida

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
284191 Massa Corrida. Método Aplicação Com Espátula E Desempenadeira Composição Básica Emulsão Vinílica Aplicação Imperfeição Superfície Interna Para Pintura 18 L	200,00 LATA	R\$ 44,00	R\$ 8.800,00
Marca: Revmontes	Fabricante: Revmontes	Modelo:	
Total Lote 303	x1	R\$ 8.800,00	

Lote 306

605486 Massa Plástica

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
605486 Massa Plástica. Composição Básica Resina Poliéster Minerais E AditivosCaracterísticas Adicionais Com Catalisador Aplicação Colagem De Cubas Granitos Mármore 400 G	200,00 LATA	R\$ 11,96	R\$ 2.392,00

Assinado por 2 pessoas: BRUNA SOARES OLIVEIRA e PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital1.doc.com.br/verificacao/A519-28EB-D906-932A> e informe o código A519-28EB-D906-932A





PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



Marca: Ibere	Fabricante: Ibere	Modelo:
Total Lote 306	x1	R\$ 2.392,00

Lote 309

382512 Óculos Proteção

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
382512 Óculos Proteção. Material Armação Policarbonato Tipo Proteção LateralCor Lente Fumê Aplicação Proteção GeralCaracterísticas Adicionais Resistente A Impactos	200,00 UNIDADE	R\$ 3,50	R\$ 700,00
Marca: Summer pro safety	Fabricante: Summer pro safety	Modelo:	
Total Lote 309		x1	R\$ 700,00

Lote 314

254066 Parafuso Com Bucha E Porcao

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
254066 Parafuso Com Bucha E Porcao. Material Latão Referência Bucha Nº 10 Tipo Porca Castel		50,00 UNIDADE	R\$ 1,10	R\$ 55,00
Marca: Import	Fabricante: Import		Modelo:	
Total Lote 314		x1	R\$ 55,00	

Lote 315

254067 Parafuso

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
254067 Parafuso . Com Bucha E Porca Material LatãoReferência Bucha Nº 8 Tipo Porca Castelo		50,00 UNIDADE	R\$ 0,85	R\$ 42,50
Marca: Import	Fabricante: Import		Modelo:	
Total Lote 315		x1	R\$ 42,50	

Lote 318

462070 Pia

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
462070 Pia. Material Mármore Branco Tipo Sintético Comprimento 122 M Largura 55 CM Quantidade Cubas 1 UNComprimento Cubas 30 CM Largura Cubas 46 CM Profundidade Cubas 14 CM Espessura 2 CMMaterial Cuba Aço Inox		50,00 UNIDADE	R\$ 224,89	R\$ 11.244,50
Marca: Durafort	Fabricante: Durafort		Modelo:	

Assinado por 2 pessoas: BRUNA SOARES OLIVEIRA e PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital1.doc.com.br/verificacao/A519-28EB-D906-932A>





PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



Total Lote 318	x1	R\$ 11.244,50
-----------------------	----	---------------

Lote 319

447110 Pincel Pintura Predial

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
447110 Pincel Pintura Predial . Material Cerdas Gris Tamanho 2 12Material Cabo Plástico	200,00 UNIDADE	R\$ 4,90	R\$ 980,00
Marca: Condor	Fabricante: Condor	Modelo:	
Total Lote 319	x1	R\$ 980,00	

Lote 320

447111 Pincel Pintura Predial

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
447111 Pincel Pintura Predial. Material Cerdas Gris Tamanho 3Material Cabo Plástico	200,00 UNIDADE	R\$ 7,39	R\$ 1.478,00
Marca: Condor	Fabricante: Condor	Modelo:	
Total Lote 320	x1	R\$ 1.478,00	

Lote 327

348492 Pneu Carrinho Mão

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
348492 Pneu Carrinho Mão. Material Borracha Tamanho Aro 325 X 8Características Adicionais Com Câmara	30,00 UNIDADE	R\$ 28,50	R\$ 855,00
Marca: Famastil	Fabricante: Famastil	Modelo:	
Total Lote 327	x1	R\$ 855,00	

Lote 334

617708 Pregos Com Cabeça

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
617708 Pregos Com Cabeça. Material AçoTipo Cabeça Cônica Tipo Corpo Liso Tipo Ponta Diamante Acabamento Superficial Polido Bitola 18 X 30	200,00 KG	R\$ 14,50	R\$ 2.900,00
Marca: Belgo	Fabricante: Belgo	Modelo:	
Total Lote 334	x1	R\$ 2.900,00	

Lote 337

Assinado por 2 pessoas: BRUNA SOARES OLIVEIRA e PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital1.doc.com.br/verificacao/A519-28EB-D906-932A>





PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



214383 Prego Com Cabeça

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
214383 Prego Com Cabeça. Material Arame Para PregoTipo Cabeça Cônica Axadrezada Tipo Corpo LisoTipo Ponta Diamante Acabamento Superficial Polido Bitola 19 X 36	100,00 KG	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
Marca: Belgo	Fabricante: Belgo	Modelo:	
Total Lote 337		x1	R\$ 1.400,00

Lote 338

244993 Prego Com Cabeça

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
244993 Prego Com Cabeça. Material Arame Para PregoTipo Cabeça Cônica Axadrezada Tipo Corpo LisoTipo Ponta Diamante Acabamento Superficial PolidoBitola 22 X 48	100,00 KG	R\$ 14,50	R\$ 1.450,00
Marca: Belgo	Fabricante: Belgo	Modelo:	
Total Lote 338		x1	R\$ 1.450,00

Lote 350

257681 Registro Esfera

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
257681 Registro Esfera. Material Pvc Tipo Manual Bitola 50 MMAplicação Instalação Hidráulica Tipo Fixação Soldável	100,00 UNIDADE	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
Marca: Krona	Fabricante: Krona	Modelo:	
Total Lote 350		x1	R\$ 1.600,00

Lote 359

600729 Revestimento Cerâmico

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
600729 Revestimento Cerâmico. Padrão Visual Liso Classe Abrasão Pei 5 Cor BegeComprimento 58 CMLargura 58 CM Material Cerâmica	3.000,00 M2	R\$ 25,00	R\$ 75.000,00
Marca: Formigres	Fabricante: Formigres	Modelo:	
Total Lote 359		x1	R\$ 75.000,00

Lote 360

463201Revestimento Cerâmico

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: BRUNA SOARES OLIVEIRA e PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/A519-28EB-D906-932A>





PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



463201Revestimento Cerâmico . Padrão Visual Liso Classe Abrasão Pei 5 Cor Variada Comprimento 40 CMLargura 40 CM	1.000,00 METRO QUADRADO	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00
Marca: Formigres	Fabricante: Formigres	Modelo:	
Total Lote 360		x1	R\$ 25.000,00

Lote 361

397729 Rolo Pintura Predial

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
397729 Rolo Pintura Predial . Material Lã De Carneiro Comprimento 23 CMCaracterísticas Adicionais Com Cabo	200,00 UNIDADE	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
Marca: Roma	Fabricante: Roma	Modelo:	
Total Lote 361		x1	R\$ 3.000,00

Lote 362

247598 Rolo Pintura Predial

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
247598 Rolo Pintura Predial . Material Lã De Carneiro Material Tubo PlásticoAplicação Superfície LisaLátex E Acrílica Comprimento 22 CMMaterial Cabo Plástico Resistente	200,00 UNIDADE	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
Marca: Roma	Fabricante: Roma	Modelo:	
Total Lote 362		x1	R\$ 3.000,00

Lote 365

260616 Selador

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
260616 Selador. Tipo Acrílico Aspecto Físico Líquido Método Aplicação Rolo Pincel Trincha Ou Revólver Aplicação Superfícies Porosas Reboco Concreto Fibrocimento 18 L	200,00 M2	R\$ 66,50	R\$ 13.300,00
Marca: Revmontes	Fabricante: Revmontes	Modelo:	
Total Lote 365		x1	R\$ 13.300,00

Lote 366

423356 Serra Mármore

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
423356 Serra Mármore. Potência 1450 W Diâmetro Disco 125 MMVoltagem 127 V	2,00 UNIDADE	R\$ 339,00	R\$ 678,00
Marca: Makita	Fabricante: Makita	Modelo:	

Assinado por 2 pessoas: BRUNA SOARES OLIVEIRA e PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital1.doc.com.br/verificacao/A519-28EB-D906-932A>





PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



Total Lote 366	x1	R\$ 678,00
----------------	----	------------

Lote 368

441316 Sifão

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
441316 Sifão. Material PolipropilenoTipo Corpo Sanfonado Flexível Aplicação Lavatório E PiaCaracterísticas Adicionais Sistema De Vedação Por Anéis Plástico Ou BorrachaBitola 50 MMPadrão UniversalDuplo	200,00 UNIDADE	R\$ 9,90	R\$ 1.980,00
Marca: Herc	Fabricante: Herc	Modelo:	
Total Lote 368	x1	R\$ 1.980,00	

Lote 369

612300 Silicone

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
612300 Silicone. Apresentação Pastosa Composição Química Adesivo Selante Tixotrópico Monocomponente Tipo Acético 280 G	100,00 BISNAGA	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
Marca: Tekbond	Fabricante: Tekbond	Modelo:	
Total Lote 369	x1	R\$ 1.800,00	

Lote 374

402154 Soquete Lâmpada

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
402154 Soquete Lâmpada . Material Porcelana Tipo RosqueávelTipo Lâmpada Incandescente Tipo Base E27Material Contato Latão	500,00 UNIDADE	R\$ 2,90	R\$ 1.450,00
Marca: Thompsom	Fabricante: Thompsom	Modelo:	
Total Lote 374	x1	R\$ 1.450,00	

Lote 375

386785 Soquete Lâmpada

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
386785 Soquete Lâmpada. Material PlásticoCaracterísticas Adicionais Tipo Bocal Tipo Lâmpada IncandescenteTipo Base E27	300,00 UNIDADE	R\$ 2,00	R\$ 600,00
Marca: Thompsom	Fabricante: Thompsom	Modelo:	
Total Lote 375	x1	R\$ 600,00	

Assinado por 2 pessoas: BRUNA SOARES OLIVEIRA e PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/A519-28EB-D906-932A>





PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



Lote 384

441905 Tinta Esmalte

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
441905 Tinta Esmalte. Tipo Acabamento Acetinado Cor Azul Del Rey Aplicação Superfícies Madeira E Metal Interiores Exteriores Aspecto Físico Líquido E Viscoso 3.6 l	300,00 UNIDADE	R\$ 75,00	R\$ 22.500,00
Marca: Suvinil/glassur	Fabricante: Suvinil/glassur	Modelo:	
Total Lote 384		x1	R\$ 22.500,00

Lote 385

234832 Tinta Esmalte

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
234832 Tinta Esmalte. Tipo Acabamento Alto Brilho Cor LaranjaDiluyente Indicado AguarrásMétodo Aplicação Rolo Pincel E Pistola Aplicação Superfícies Madeira E Metal Interiores Exteriores Material Tinta À Base De Resinas Alquílicas Pigmentos Rendimento 40 A 50 M2GlDemão Prazo Armazenagem 36 MÊS 3.6 l	300,00 UNIDADE	R\$ 98,00	R\$ 29.400,00
Marca: Suvinil/glassur	Fabricante: Suvinil/glassur	Modelo:	
Total Lote 385		x1	R\$ 29.400,00

Lote 394

2871624 Coluna Pronta 8mm (5/16) 7x20 6 metros

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
2871624 Coluna Pronta 8mm (5/16) 7x20 6 metros.	200,00 UNIDADE	R\$ 125,00	R\$ 25.000,00
Marca: Arcellor	Fabricante: Arcellor	Modelo:	
Total Lote 394		x1	R\$ 25.000,00

Lote 434

12398 Tinta Acrílica para parede

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
12398 Tinta Acrílica para parede. igual ou superior a marca eucalar 18 litros	300,00 LATA	R\$ 118,50	R\$ 35.550,00
Marca: Eucalar	Fabricante: Eucalar	Modelo:	
Total Lote 434		x1	R\$ 35.550,00

Lote 436

Assinado por 2 pessoas: BRUNA SOARES OLIVEIRA e PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/A519-28EB-D906-932A>





PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



234805 Tinta Esmalte Tipo Acabamento Alto Brilho

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
234805 Tinta Esmalte Tipo Acabamento Alto Brilho. Cor Branca Diluente Indicado Aguarrás Método Aplicação RoloPincel E Pistola Aplicação Superfícies Madeira E MetalInterioresExteriores Material Tinta À Base De Resinas Alquídicaspigmentos Rendimento 40 A 50 M2GlDemão Prazo Armazenagem 36 MÊS 3.6 litros	300,00 GALÃO	R\$ 79,00	R\$ 23.700,00
Marca: Glasu	Fabricante: Glasu	Modelo:	
Total Lote 436	x1		R\$ 23.700,00

Lote 439

348021 Torneira

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
348021 Torneira. Material Corpo PvcTipo Curta Diâmetro 12 POLAplicação Jardim	200,00 UNIDADE	R\$ 2,10	R\$ 420,00
Marca: Herc	Fabricante: Herc	Modelo:	
Total Lote 439	x1		R\$ 420,00

Lote 450

241013 Trena

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
241013 Trena. Material Aço Largura Lâmina 13 MMComprimento 8 MCaracterísticas Adicionais Enrolamento AutoAutomático Com Trava	10,00 UNIDADE	R\$ 26,90	R\$ 269,00
Marca: Thompsom	Fabricante: Thompsom	Modelo:	
Total Lote 450	x1		R\$ 269,00

Lote 452

368682 Tubo Descarga

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
368682 Tubo Descarga. Material PvcDiâmetro 38 MMComprimento 80 CMCaracterísticas Adicionais Com Anel De Vedação E Joelho 90º Tipo Embutir	50,00 UNIDADE	R\$ 11,50	R\$ 575,00
Marca: Krona	Fabricante: Krona	Modelo:	
Total Lote 452	x1		R\$ 575,00

Lote 465

274654 Vaso Sanitário

Assinado por 2 pessoas: BRUNA SOARES OLIVEIRA e PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/A519-28EB-D906-932A>





PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
274654 Vaso Sanitário. Material Louça Cor Branca Tipo Convencional		150,00 UNIDADE	R\$ 168,83	R\$ 25.324,50
Marca: Icasa	Fabricante: Icasa		Modelo:	
Total Lote 465		x1	R\$ 25.324,50	

Valor total R\$ 466.060,53 (quatrocentos e sessenta e seis mil e sessenta reais e cinquenta e três centavos)

3.2 O preço registrado e as quantidades máximas de cada item constam em tabela anexa a esta ATA, sendo a mesma parte obrigatória e integrante deste instrumento.

3.3 É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.

3.4 As quantidades previstas para os itens com preços registrados nas atas de registro de preços poderão ser remanejadas pelo órgão ou entidade gerenciadora entre os órgãos ou as entidades participantes e não participantes do registro de preços.

4. DA ADESÃO

4.1 Poderá utilizar-se desta ata de registro de preços qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame, mediante prévia consulta ao Órgão Gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem e, respeitadas no que couber, as condições e as regras estabelecidas nas legislações vigentes.

4.2 A autorização do órgão ou da entidade gerenciadora apenas será realizada após a aceitação da adesão pelo fornecedor.

4.3 Serão observadas as seguintes regras de controle para a adesão à ata de registro de preços:

4.4 As aquisições ou as contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o órgão ou a entidade gerenciadora e para os órgãos ou as entidades participantes; e

4.5 O quantitativo decorrente das adesões não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão ou a entidade gerenciadora e os órgãos ou as entidades participantes, independentemente do número de órgãos ou entidades não participantes que aderirem à ata de registro de preços.

4.6 O órgão ou a entidade poderá aderir a item da ata de registro de preços da qual seja integrante, na qualidade de não participante, para aqueles itens para os quais não tenha quantitativo registrado.



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



4.7 É vedada à participação do órgão ou da entidade em mais de uma ata de registro de preços com o mesmo objeto no prazo de validade daquela de que já tiver participado, salvo na ocorrência de ata que tenha registrado quantitativo inferior ao máximo previsto no edital;

5. DA VALIDADE E FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

5.1 A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

5.2 O adjudicatário terá o prazo de **05 dias úteis**, contados a partir da data de sua convocação, para assinar a Ata de Registro de Preços, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas neste Edital.

5.3 O prazo previsto no subitem anterior poderá ser prorrogado, por igual período, por solicitação justificada do adjudicatário e aceita pela Administração.

5.4 As condições de habilitação consignadas no Edital deverão ser mantidas pelo licitante durante a vigência da Ata de Registro de Preços.

5.5. A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por meio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil.

5.6. Os instrumentos de que trata a cláusula acima serão assinados no prazo de validade da ata de registro de preços.

5.7. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços seguirão as disposições da lei

14.133/2021.

5.8. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

6. ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

6.1 Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:

6.2 Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos do disposto na [alínea "d" do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021](#);



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



6.3. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

6.2. Da Negociação de preços registrados:

6.2.1. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado, por motivo superveniente, o órgão ou a entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

6.2.2. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

6.2.3. Na hipótese prevista acima, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado.

6.2.3. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou a entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção de contratação mais vantajosa.

6.2.4. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que o impossibilite de cumprir o compromisso.

6.2.5. Para fins do disposto acima o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

6.2.6. Na hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou pela entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas.

6.2.7. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados.

6.2.8. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou a entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

7. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

7.1 Do Cancelamento do registro do fornecedor



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



7.1.1 O registro do fornecedor será cancelado pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, quando o fornecedor:

- 7.1.1.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços sem motivo justificado;
- 7.1.1.2. Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;
- 7.1.1.3. Não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista no § 2º do art. 27; ou
- 7.1.1.4. Sofrer sanção prevista nos [incisos III ou IV](#) do caput do art.156 da lei nº 14.133.

7.2. Do Cancelamento dos preços registrados

7.2.1. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

- 7.2.1.1. Por razão de interesse público;
- 7.2.1.2. A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou
- 7.2.1.3. Se não houver êxito nas negociações dos preços registrados;

8. DO PAGAMENTO

8.1. O pagamento dos valores devidos pelo fornecimento dos itens objeto deste Pregão será efetuado pelo Município, até 30 (trinta) dias, a partir da data da apresentação, pela detentora, da Nota Fiscal e após confirmação dos fornecimentos pelos responsáveis da Secretaria Solicitante, caso não haja nenhuma irregularidade ou até que a mesma seja sanada.

8.2. Caso venha ocorrer à necessidade de providências complementares por parte da detentora, a fluência do prazo para pagamento será interrompida, reiniciando-se a sua contagem a partir da data em que estas forem cumpridas.

8.3. Quaisquer pagamentos não isentarão a detentora das responsabilidades estabelecidas, nem implicarão na aceitação dos itens.

8.4. Por ocasião de cada pagamento, serão efetuadas as retenções cabíveis, nos termos da legislação específica aplicável.

8.5. O pagamento será feito por crédito em conta corrente na instituição bancária ou através de cheque nominal à detentora.

8.6. Nos termos do Art. 137, §2º, IV da Lei Nº 14.133/2021, a detentora deverá cumprir a ordem de fornecimento ou documento equivalente, mesmo estando o Município em débito para com a mesma, até o prazo de 2 (dois) meses, contado da emissão da nota fiscal. Após esse período, poderá a mesma



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



optar pela rescisão contratual.

8.7. Nenhum pagamento será efetuado à licitante vencedora enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira que lhe for imposta, em virtude de penalidade ou inadimplência.

9. DAS PENALIDADES

9.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital.

9.2. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade.

9.3. O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no item 9.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

10. CONDIÇÕES GERAIS

10.1 As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

10.2. Fica a Detentora ciente que a assinatura desta Ata implica a aceitação de todas as cláusulas e condições estabelecidas, não podendo invocar qualquer desconhecimento como elemento impeditivo do perfeito cumprimento desta Ata de Registro de Preços.

10.3. A celebração da presente ata não gera qualquer vínculo empregatício entre as partes, ou entre o Município e os empregados ou prepostos da detentora, não se aplicando à espécie qualquer norma decorrente da legislação trabalhista.

10.4. Fica eleito o foro da Comarca de Coração de Jesus, Estado de Minas Gerais, para dirimir eventuais conflitos de interesses decorrentes da presente Ata de Registro de Preços, valendo esta cláusula como renúncia expressa a qualquer outro foro, por mais privilegiado que seja ou venha a ser.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Lagoa dos Patos/MG, 14 de abril de 2025 .



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Sebastião Claudio Reis – Secretário Municipal

ÓRGÃO GERENCIADOR

Empresa: BR CONSTRUÇOES MATERIAIS E SERVICOS LTDA

Rep. Legal: Ricardo Silva Barbosa

CPF: 09509433632

DETENTORA

TESTEMUNHAS:

1 _____ CPF: _____

2 _____ CPF: _____



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: A519-28EB-D906-932A

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



BRUNA SOARES OLIVEIRA (CPF 098.XXX.XXX-17) em 15/04/2025 17:06:37 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS (CNPJ 16.901.381/0001-10) em 28/04/2025
09:41:43 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/A519-28EB-D906-932A>